
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13779/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení provozu a údržby majetku

Vyřizuje: Hübnerová Nataša

Materiál pro 5.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 29.04.2019

Soudní spor se společností Zlínstav a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

vzalo na vědomí

informaci o soudním sporu se společností Zlínstav a.s. a návrh smírného vyřešení soudního sporu - návrh dohody 
o narovnání zaslaného společností Zlínstav a.s., které je přílohou č. 1 tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

vzalo na vědomí

vyjádření Mgr. Petry Faldýnové, advokáta k návrhu smírného vyřešení soudního sporu ze dne 01.04.2019, které je 
přílohou č. 2 k tomuto usnesení. 

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

neschválit uzavření Dohody o narovnání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

pokračovat v soudním řízení u Okresního soudu ve Zlíně, kde byla vůči zhotoviteli stavby společnosti Zlínstav a.s. 
podána žaloba, kterou se statutární město Karviná domáhá zaplacení částky Kč 3.660.000,- (slovy: 
Třimilionyšestsetšedesáttisíc korun českých).

Úkol: ano  / ne 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13779/2019 Stránka 1 / 2



Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-5-OM -Soudní spor se společností 
Zlínstav-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-5-OM- návrh smírného vyřešení soudního 
sporu-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-5-OM- vyjádření k návrhu smírného 
vyřešení soudníhoi sporu-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

3 ZM-5-OM- dohoda o narovnání-3U.pdf příloha č. 3 k usnesení

Datum: 15.04.2019 Datum: 15.04.2019 Datum: 16.04.2019 Datum: 16.04.2019

Blanka Rychla
 Ing. Jana 

Salamonová
Ing. Helena 

Bogoczová Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13779/2019 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Soudní spor se společností Zlínstav a.s. Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 

Soudní spor se společností Zlínstav a.s. 

Statutární město Karviná uzavřelo se zhotovitelem Zlínstav a.s., IČ 283 15 669 (dále jen „zhotovitel“), 

Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1639/2014 na realizaci stavby „Obnova objektu a okolí kina Centrum 

Karviná“. Následně bylo k této smlouvě uzavřeno jedenáct dodatků. Dílo mělo být provedeno v termínu 

do 10.10.2015. 

Dne 2.11.2015 bylo zahájeno předávací řízení, které však probíhalo až do 10.12.2015, kdy se zhotoviteli 

podařilo odstranit veškeré vytýkané vady bránící užívání tak, že dne 10.12.2015 již mohlo být dílo 

převzato včetně opěrné zdi vykazující vadu, ale nebránící užívání díla.  

Dodatkem č. 11 smluvní strany konstatovaly, že 10.12.2015 byl podepsán předávací protokol, ale dílo 

bylo převzato s vadou označenou jako opěrná stěna „A“ – SO 108“ (dále jen „vada stěny“), která již 

nebránila užívání díla. Zhotovitel se zavázal odstranit vadu stěny nejpozději do 30.4.2016, což také 

zrealizoval.  

Statutární město Karviná, může požadovat smluvní pokutu za období od 11.10.2015 do 10.12.2015, 

kdy zhotovitel byl v prodlení s předáním celého díla. Smluvní pokuta činí 60.000,- Kč/den, při prodlení 

61 dnů (tj. 21 dnů v říjnu 2015, 30 dnů v listopadu 2015 a 10 dnů v prosinci 2015) po 60.000,- Kč/den, 

tj. 3.660.000,- Kč.  

RM na své schůzi 15.6.2016 rozhodla dle právního názoru oddělení právního a kontrolního Odboru 

organizačního Magistrátu města Karviné vyzvat zhotovitele stavby společnost Zlínstav a.s., IČ 283 15 

669 k dobrovolnému plnění smluvní pokuty ve výši Kč 3.660.000,-- (slovy: Třimilionyšestsetšedesáttisíc 

korun českých). 

Výzva k úhradě smluvní pokuty ve výši 3 660 000,- Kč byla odeslána zhotoviteli společnosti Zlínstav 

a.s. dne 15.6.2016. „Přípisem“ ze dne 28.6.2016 (doručeným dne 8.7.2016) zhotovitel sdělil SMK, že 

jeho nárok neuznává, když dle zhotovitele bylo dílo řádně provedeno a bylo způsobilé k předání již dne 

10.10.2015 (tj. ve sjednaném termínu plnění) a pouze SMK bylo v prodlení s převzetím díla.  

Opětovně byla zaslána zhotoviteli stavby dne 23.8.2016 Předžalobní upomínka k úhradě dluhu. Dne 

2.9.2016 zhotovitel stavby poslal odpověď, ve které setrvával na svých stanoviscích.  

Následně dne 26.9.2016 byl zaslán zhotovitelem stavby Návrh na mimosoudní vyřešení věci, kde 

navrhoval vyřešení sporné záležitosti uzavřením dohody o narovnání a navrhoval založení nového 

závazku z tohoto narovnání, tj. zaplatit SMK částku ve výši 1.100.000,- Kč. 

Na základě rozhodnutí Rady města Karviné na své schůzi dne 21.6.2017 byla „Přípisem“ ze dne 

12.7.2017 společnost Zlínstav a.s. vyzvána k úhradě smluvní pokuty za porušení smluvní povinnosti 

řádně dokončit a předat dílo do dne 10.10.2015. Společnost Zlínstav a.s. svým přípisem ze dne 

22.8.2017 sdělila, že nárok SMK neuznává a navrhuje smírné řešení sporu, kdy jsou ochotni 

prostřednictvím uzavřené dohody o narovnání zavázat se k úhradě částky 1.100.000,- Kč.  

SMK tedy nadále požadovalo po společnosti Zlínstav a.s. uhradit smluvní pokutu za 61 dnů prodlení s 

provedením díla řádně, a to ve výši 3.660.000,- Kč. SMK trvá na svém nároku, neboť jeho závěry plně 

podporují zdokumentované skutečnosti provádění díla, které současně vyvrací obranu zhotovitele a 

byly uvedeny v Pokusu o smír. 

V září 2017 bylo zasláno zhotoviteli vyjádření k přípisu, kdy SMK nepřistoupilo na návrh uhradit pouze 

částku 1.100.000,- Kč a setrvalo na svém původním požadavku. Zároveň společnost Zlínstav a.s. byla 

upozorněna, že pokud nedojde neprodleně k úhradě částky 3.660.000,- Kč a ani nesjednají splátkový 

kalendář, pak SMK přistoupí k zahájení vymáhání daného nároku soudní cestou. 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Soudní spor se společností Zlínstav a.s. Strana 2 / 2 

 
 

Rada města Karviné na své schůzi dne 21.6.2017 dále rozhodla v případě neuhrazení smluvní pokuty 

z prodlení provedení díla se společností Zlínstav a.s., IČ 283 15 669 zahájit soudní vymáhání předmětné 

dlužné částky a zároveň udělila plnou moc Mgr. Petře Faldynové, advokátce, k právnímu zastoupení 

statutárního města Karviné ve sporu se společností Zlínstav a.s. ve věci vymáhání práv a pohledávek 

vyplývajících ze smlouvy o dílo č. MMK/SML/1639/2014 ve znění dodatků č. 1 až č. 11, kterou statutární 

město Karviná uzavřelo se společností Zlínstav a.s. 

V současné době probíhá soudní řízení u Okresního soudu ve Zlíně o zaplacení částky 3.660.000,- Kč 

s příslušenstvím se společností Zlínstav a.s. Během tohoto řízení společnost Zlínstav a.s. poslala dne 

1.4.2019 Návrh smírného vyřešení soudního sporu a návrh Dohody o narovnání. V dopise jsou mj. 

připraveni akceptovat prodlení s dokončením stavby oproti snížení smluvní pokuty na navrhovanou 

poníženou částku. Návrh smírného vyřešení soudního sporu a návrh dohody o narovnání jsou přílohou 

usnesení. 

K tomuto dopisu se vyjádřila právní zástupkyně SMK Mgr. Faldynová, která zastupuje SMK v soudním 

sporu vedeném se společností Zlínstav a.s. o 3.660.000,- Kč s příslušenstvím, jejímž doporučením je 

pokračovat v soudním sporu. Vyjádření je přílohou usnesení. 

 

Příloha č. 1 k usnesení – návrh smírného vyřešení soudního sporu - návrh dohody o narovnání 

Příloha č. 2 k usnesení – vyjádření Mgr. Faldynové, advokáta k návrhu smírného vyřešení soudního 

sporu 

Příloha č. 3 k usnesení – Dohoda o narovnání 

 

Rada města na své 13. schůzi dne 24.04.2019 doporučila Zastupitelstvu města:  

- Vzít na vědomí informaci o soudním sporu se společností Zlínstav a.s. a návrh smírného 

vyřešení soudního sporu - návrh dohody o narovnání zaslaného společností Zlínstav a.s., které 

je přílohou č. 1 k usnesení. 

- Vzít na vědomí vyjádření Mgr. Petry Faldynové, advokáta k návrhu smírného vyřešení soudního 

sporu ze dne 1.4.2019, které je přílohou č. 2 usnesení. 

- Rozhodnout neschválit uzavření Dohody o narovnání, která je přílohou č. 3 usnesení. 

- Rozhodnout pokračovat v soudním řízení u Okresního soudu ve Zlíně, kde byla vůči společnosti 

Zlínstav a.s. podána žaloba, kterou se statutární město Karviná domáhá zaplacení částky Kč 

3.660.000,-. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 


	13779-OM-Soudní spor se společností Zlínstav a.s.
	ZM-5-OM -Soudní spor se společností Zlínstav-DZ
	ZM-5-OM- návrh smírného vyřešení soudního sporu-1U
	ZM-5-OM- vyjádření k návrhu smírného vyřešení soudníhoi sporu-2U
	ZM-5-OM- dohoda o narovnání-3U

